3

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
четвертого созыва

п. Сосновка
29 октября 2019 года                                                                                            15 час. 00 мин.

Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка, 1-й этаж.
Председательствующий: Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
Присутствовали:
	Арипова

Инзия Кабировна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Дедов

Алексей Владимирович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Жеребненко

Александр Васильевич
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Салтыкова

Ирина Георгиевна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Степняков

Евгений Александрович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Царегородцева

Мария Вячеславовна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шульга  Валерий Юрьевич

Приглашенные:
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Красноперова М.А.
	- и.о. заместителя  прокурора г. Белоярский

	Варисова Н.А.

	- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

Выступил: Толдонов С.И., который открыла заседание, и сообщил о результатах регистрации депутатов.
Регистрация мест:

Всего депутатских мест – 10
Избрано – 10

Сняли полномочия – 3
Присутствует – 7
Отсутствует – 0
Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка правомочно, можно приступать к работе.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.
Выступил председательствующий.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Сосновка в заочной форме путём опроса мнений депутатов.
2. О проведении депутатских слушаний.
2. СЛУШАЛИ: Об итогах принятия решений Совета депутатов сельского поселения Сосновка в заочной форме путём опроса мнений депутатов.
Выступил: председательствующий Толдонов С.И., который напомнил о решениях Совета депутатов сельского поселения Сосновка, принятых ранее методом опроса, а именно:

- от 21 января 2019 № 1 «О плане работы Совета депутатов сельского поселения Сосновка на 2019 год»;

- от 01февраля 2019 года № 2 «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 23 ноября 2010 года № 34»;

- от 01февраля 2019 года № 3 «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов сельского поселения Сосновка по десятимандатному избирательному округу № 1 Силаева В.А»;
- от 06 февраля 2019 года № 4 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка»;
- от 06 февраля 2019 года № 5 «О внесении изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 29 ноября 2018 года № 50»;
- от 19 февраля 2019 года № 8 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка, утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 26»;

- от 26 февраля 2019 года № 9 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка»»;

- от 13 марта 2019 года № 11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  сельского поселения Сосновка от 11 декабря 2018 года № 53»;

- от 19 марта 2019 года № 12 «О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сосновка»;

- от 17 апреля 2019 года № 16 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 20 ноября 2008 года № 24»;

- от 25 апреля 2019 года № 17 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об исполнении бюджета сельского поселения Сосновка за 2018 год» и назначении публичных слушаний»;

- от 17 июня 2019 года № 19 «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Сосновка»;

- от 17 июня 2019 года № 20 «О внесении изменения в приложение 1 к решению  Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4»;
- от 04 июля 2019 года № 21 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  сельского поселения Сосновка от 11 декабря 2018 года № 53»;
- от 08 июля 2019 года № 22 «О внесении изменения в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Сосновка, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

- от 04 сентября 2019 года № 23 «О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 02 ноября 2016 года № 42»;
- от 21 октября 2019 года № 29 «О внесении изменения в Регламент Совета депутатов сельского поселения Сосновка»;
- от 21 октября 2019 года № 30 «О передаче контрольно-счетной палате Белоярского района  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении Сосновка».
Председательствующий:
Замечания, предложения по принятым решениям в заочной форме путём опроса мнений депутатов? Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий: Предлагаю голосовать за подтверждения принятых решений в заочной форме путем опроса мнений депутатов.
Результаты голосования:

За – 8

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ:
принятые решения в заочной форме путем опроса мнений депутатов подтвердить.
3. СЛУШАЛИ: О проведении депутатских слушаний.
Выступил: председательствующий Толдонов С.И., который сообщил, что  необходимо провести  депутатские слушания по обсуждению механизмов и критериев привлечения депутатов к ответственности при применении мер воздействия в случае, если искажение сведений о доходах расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является не существенным. Провести депутатские слушания предложил                 30 октября 2019 года в 15 час 00 мин.
Председательствующий:
Замечания, предложения о проведении депутатских слушаний? Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий: Предлагаю голосовать за проведение депутатских слушаний 30 октября 2019 года в 15 час 00 мин.
Результаты голосования:

За – 8

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Провести  депутатские слушания 30 октября 2019 года в 15 час 00 мин.
Председательствующий: Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпана. Всех благодарю за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Сосновка                                                                            С.И. Толдонов